
1

De raad van de gemeente Cuijk

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 oktober 2009;

besluit:

1. In te stemmen met het Wegenbeheerplan 2010-2015;
2. De benodigde kredieten voor 2010 en volgende jaren beschikbaar te stellen en ten laste te 

brengen van de Voorziening Rationeel Wegbeheer;
3. De storting in de Voorziening Rationeel Wegbeheer vanaf 2010, bij te stellen van € 726.483 

naar € 517.000 en vanaf 2011 te verhogen met de inflatiecorrectie en areaalaccres (samen 
gemiddeld 2,5%);

4. Het handhaven van de in de kadernota 2010 bijgestelde begrotingspost calamiteiten-
onderhoud van € 80.000 ten behoeve van het klein onderhoud;

5. Jaarlijks achteraf verantwoording plaats te laten vinden middels een evaluatieverslag aan 
de Raad waarin aan de orde komt:
a. de expliciete afweging tussen technische en boekhoudkundige levensduur;
b. de mate waarin het jaarprogramma voortvloeiend uit het beheerplan ook feitelijk is 

uitgevoerd;
c. een verschillenanalyse tussen geraamde en werkelijke kosten van uitvoering van het 

jaarprogramma;
d. de reden waarom bepaalde projecten niet zijn uitgevoerd of doorgeschoven en zonodig 

de gevolgen daarvan;
e. de ontwikkeling van de egalisatievoorziening, zowel gepland als feitelijk.

6. In te stemmen met het aframen van het in de begroting 2010 opgenomen krediet (7210137) 
van € 680.535 met € 185.765.

7. In te stemmen met het aframen van de in de begroting 2010 opgenomen storting in de 
voorziening wegbeheer voor 2010 van € 726.483 met € 209.483, voor 2011 daalt met 
€ 201.614; voor 2012 daalt met € 192.950; voor 2013 daalt met € 183.982

8. De financiële effecten hiervan verwerken in de 3de begrotingswijziging 2010.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van 9 november 2009

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter


